



# Katerina Apostolidi, Dipl. Ing., MBA

(sie/ihr)

PRODUCT OWNER | AGILE PRACTITIONER

## PROFIL

Studierte Elektroingenieurin und agile Softwareentwicklerin, die technische Tiefe mit ausgeprägter Kommunikationsstärke verbindet. Sie findet leidenschaftlich Konsens und ist begeistert, für eine nachhaltige Zukunft zu arbeiten. Menschen zusammenzubringen ist ihr roter Faden — von ihren ersten Schritten als professionelle Basketballspielerin über ihre Erfahrung im Projektmanagement bis hin zur Arbeit in agilen Teams.

## BERUFSERFAHRUNG

**Softwareentwicklerin** · MACH AG, Berlin

08/2019 – heute

Entwicklung von CMS- und ERP-System. Agiles Team.

Moderation von Team-Retrospektiven sowie Verfassen von User Stories und Akzeptanzkriterien.

Fundiertes Verständnis von Product Backlog, Sprint Planning und dem Zusammenspiel zwischen technischer Machbarkeit und fachlichen Anforderungen aufgebaut.

Java/Spring, TypeScript, Alfresco SDK, Jira, Confluence, Jenkins, Podman, Google Workspace, MS Office, Oracle, MS/SQL, MariaDB

**Softwareentwicklerin** · Atene KOM GmbH, Berlin

11/2015 – 06/2019

Entwicklung von CMS-Systemen. Linux administration.

Verantwortlich für die Konsensfindung zwischen drei Teams hinsichtlich der Technologiewahl für eine neue DevOps-Infrastruktur sowie für die Durchführung technischer Interviews im DevOps-Bereich.

Java/Spring, TypeScript, Alfresco SDK, Python, Jenkins, Vagrant, Ansible, Docker, Rancher

**Java- / Datenbankentwicklerin** · Freiberuflich, Berlin

01/2012 – 2015

Ausgewähltes Projekt: Entwicklung einer Datenbank zur Datenversorgung eines paneuropäischen Strommarktmodells für ECOFYS/Guidehouse (PostgreSQL, PostGIS, PL/pgSQL).

**Projektadministratorin** · ZALF & CERETETH

03/2008 – 12/2011 · Müncheberg & Volos

Koordination des EU-Forschungsprojekts Future Farm (Präzisionslandwirtschaft) über mehrere internationale Partnerorganisationen hinweg.

Verantwortlich für Partnerkommunikation, Moderation von Projektmeetings, Meilenstein-Tracking sowie Erstellung wissenschaftlicher und finanzieller EU-Berichte.

**Frühere Tätigkeiten (2002- 2008)**

Softwareentwicklung für kommunale Auftraggeber, technischer Vertriebsinnendienst und Kundensupport in Griechenland — Anforderungsengineering, Kundenschulungen, Rollout-Koordination, Entwicklung. Details auf Anfrage.

## KONTAKT

kaposto@posteo.net

## AUSBILDUNG

**Elektrotechnik & Computertechnologie**

TU Patras, Griechenland

1995 – 2002

**Master of Business Administration**

Wirtschaftsuniversität Athen, Griechenland

2006 – 2007

Auslandssemester: Universidad de los Andes, Bogotá

## SEMINARE/ ZERTIFIZIERUNGEN

**PSPO I — Professional Scrum Product Owner™ I**

**Gewaltfreie Kommunikation (GFK)**

Bedürfnisorientierte, empathische Kommunikation; anwendbar in Moderation und Stakeholder-Arbeit

## KENNTNISSE & METHODEN

**Agile Methoden**

Scrum, Retrospektiven-Moderation, User-Story-Writing, Refinement & 3-Amigos-Sessions

**Sprachen**

Griechisch — Muttersprache

Deutsch — C2

Englisch — C2

Spanisch — B2